
Příspěvky APZL -  časopis ÚRODA „APZL informuje“ 

 

 
Vstupte do našich řad                                        č. 3/06 ing. Houba 
Luskoviny které se vyplatí 5/06 ing. Houba 
Souvislosti 7/06 ing. Houba 

Přednosti luskovin pro snaživé 9/06 ing. Houba 

Známá i neznámá sója 11/06 ing. Houba 

 

 

 

 
Dosavadní bilance 1/07 ing. Houba 

Lepší vrabec v hrsti... 3/07 ing. Houba 

Doporučování odrůd 5/07 ing. Houba 

Bilance po valné hromadě 8/07 ing. Houba 

 

 

Od r. 2007 byly ukončeny pravidelné sloupky APZL.  

Na další straně jsou uvedeny odborné příspěvky týkající se luskovin: 



 časopis ÚRODA – luskoviny 

 

 

rok číslo název článku, autor 

2007 2 Ekologické versus konvenční pěstování hrachu (H. Honsová) s. 68 

2007 2 Také odrůdy hrachu mají vysoký výnosový potenciál (V. Vlasák) s. 65 

2007 3 
Vliv způsobu ošetření osiva lupiny na nodulaci a výnos 
(P. Štranc, J. Štranc, D. Štranc) s. 58 

2007 10 Sóji se letos urodí méně (D. Bouma) s. 62 

2007 11 
Výskyt hmyzích škůdců na luskovinách v roce 2007  
(M. seidenglanz, J. Poslušná) s. 38 

2007 11 Odrůdová skladba luskovin (T. Mezlík) s. 33 

2007 11 Luskoviny pěstitele příliš nelákají (D. Bouma) s. 29 
 

    

    

2008 3 
Nové poznatky v pěstování sóji a lupiny v ČR - 1. část  
(P. Štranc, J. Štranc, D. Štranc) s. 72 

2008 4 Ochrana hrachu před listopasi mořením osiva... (J. Rotrekl) s. 74 

2008 4 
Nové poznatky v pěstování sóji a lupiny v ČR - dokončení  
(P. Štranc, J. Štranc, D. Štranc) s. 70 

2008 8 Polní dny s rozsáhlým zastoupením odrůd (B. venclová) s. 84 

2008 10 
Stanovení hladiny rezistence sóji vůči bakteriální spále 
(J. Víchová, P. Hrstková) s. 52 

2008 10 Co s přečteným genomem modelových rostlin (P. Smýkal) s. 48 

2008 12 
Luskoviny a přadné rostliny – aktuální stav a výhled do budoucna  
(M. Hochman a kol.) 

2008 12 
Vliv ročníku, odrůdy, lokality a způsobu pěstování na vařivost hrachu  
(H. Honsová, M. Pazderková) 

2008 12 Alternativní biotechnologické postupy ve šlechtění luskovin (L. Švábová a kol.) 

2008 12 Způsob hodnocení a rozdíly mezi účinky insekticidů v hrachu (M. Seidenglanz) 

2008 12 Přehled registrovaných odrůd sóji, lupiny a bobu (T. Mezlík) 

2008 12 Seznam doporučených odrůd hrachu polního (T. Mezlík) 

2008 12 Vyhodnocení variant herbicidních ošetření v sóji (V. Smutný, P. Hrstková) 

2008 12 Příloha  - Luskoviny 

2008 12 Škůdce hrachu nelze podceňovat (H. Honsová, M. Pazderková) 



časopis ÚRODA – luskoviny 

 

 

rok číslo název článku, autor 

2009 2 Významné choroby hrachu (H. Honsová, M. Pazderková) s. 76 

2009 7 
Semenářská hodnota hrachu podle odrůdy a původu osiva  
(H. Honsová, M. Pazderková) s. 59 

2009 8 
Dusíkaté látky v semenech hrachu podle odrůdy a původu osiva  
(H. Honsová, M. Pazderková) 

2009 9 
Využití půdních mikroorganismů pro inokulaci hrachu a ječmene  
(T. Šimon, O. Mikanová) s. 61 

2009 9 
Kvalita hrachu v závislosti na odrůdě a původu osiva  
(H. Honsová, M. Pazderková) s. 50 

2009 10 Znalostní test - luskoviny (R. Dostálová) 66  

2009 11 Luskoviny pro zdraví (P. Smýkal) 48 

2009 11 Genetické modifikace hrachu pro zvýšení odolnosti (L. Švábová, M. Griga) 46 

2009 11 Historie pěstování luskovin v Evropě (P. Smýkal, A. Mikič) 41 

2009 11 Historie pěstování luskovin v Evropě (P. Smýkal, A. Mikič) 41 

2009 11 Příloha  - Luskoviny 

2009 11 Kdo to se sójou umí, toho nezklame (B. Venclová) 6 

2009 12 
Pěstování hrachu a pelušky v ekologickém zemědělství  - 1. část  
(M. Hýbl, M. Seidenglanz) 34 

 

 



časopis ÚRODA – luskoviny 

 

 

rok číslo název článku, autor 

2010 1 Pěstování hrachu a pelušky v EZ - dokončení (M. Hýbl, M. Seidenglanz) str. 47 

2010 2 
Srovnání škůdců luskovin v ekologickém a konvenčním zemědělství  
(M. Seidenglanz) s. 75 

2010 3 Luskoviny – pěstování a užití (M. Houba) s. 85 

2010 7 Zaburiněnosť a druhová diverzita burín v hrachu siatom (Š. Žák, S. Gavurníková) s. 42 

2010 10 Toto číslo přináší rozsáhlou přílohu, týkající se luskovin, mimo jiné i sóji či lupiny. 

2010 10 Šlechtění luskovin v suchých oblastech světa (R. Dostálová) 33 

2010 10 Má ekonomický smysl pěstovat hrách? (A. Ponížil) 37 

2010 10 Uplatnění biologicky aktivních látek při pěstování sóji (T. Egert) 40 

2010 10 Co nového v genetice, genomice a šlechtění luskovin (P. Smýkal) 43 

2010 10 Vyset, sklidit, zpracovat a prodat (J. Vrzalová) 46 

2010 10 Odrůdový pokus s vybranými druhy lupin v oblasti Dobříšska (P. Štranc) 49 

2010 10 Luskovino-obilné směsky v ekologickém zemědělství (V. Lačňák a kol.) 53 

2010 11 Podstata přezimování ozimých luskovin (J. Petr) s. 38 

2010 12 Znalostní test - luskoviny (R. Dostálová) s. 70 

 

 

 

 

 

 

rok číslo název článku, autor 

2011 2 Zapomenutý hrachor setý - luskovina budoucnosti (P. Smýkal) s. 75 

  
 

  
  

 
Inf.  Ing. Miroslav Houba, CSc., únor 2011 

 


